

貸借対照表

令和5年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
流動資産	600,123,307	509,085,463	91,037,844
固定資産	10,323,235,645	10,167,661,237	155,574,408
資産合計	10,923,358,952	10,676,746,700	246,612,252
II 負債の部			
流動負債	213,214,237	221,148,410	△ 7,934,173
固定負債	200,878,000	199,238,000	1,640,000
負債合計	414,092,237	420,386,410	△ 6,294,173
III 正味財産の部			
指定正味財産	500,000	500,000	0
一般正味財産	10,508,766,715	10,255,860,290	252,906,425
正味財産合計	10,509,266,715	10,256,360,290	252,906,425
負債及び正味財産合計	10,923,358,952	10,676,746,700	246,612,252

正味財産増減計算書

自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	437,787	187,329	250,458
特定資産運用益	12,795,820	12,685,803	110,017
受取会費	1,800,000	1,800,000	0
受取検定料	754,319	873,183	△ 118,864
賃貸料収益	65,321,280	62,567,488	2,753,792
事業収益	1,019,292,659	1,024,094,109	△ 4,801,450
雑収益	1,362,688	814,586	548,102
その他経常収益	697,631	42,050	655,581
経常収益計	1,102,462,184	1,103,064,548	△ 602,364
(2) 経常費用			
事業費	676,288,724	672,959,451	3,329,273
管理費	31,042,497	33,446,187	△ 2,403,690
経常費用計	707,331,221	706,405,638	925,583
当期経常増減額	395,130,963	396,658,910	△ 1,527,947
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	1,372,633	2	1,372,631
商品処分損	1,522,705	772,357	750,348
経常外費用計	2,895,338	772,359	2,122,979
当期経常外増減額	△ 2,895,338	△ 772,359	△ 2,122,979
税引前当期一般正味財産増減	392,235,625	395,886,551	△ 3,650,926
法人税、住民税及び事業税	139,329,200	138,850,000	479,200
当期一般正味財産増減額	252,906,425	257,036,551	△ 4,130,126
一般正味財産期首残高	10,255,860,290	9,998,823,739	257,036,551
一般正味財産期末残高	10,508,766,715	10,255,860,290	252,906,425
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	500,000	500,000	0
指定正味財産期末残高	500,000	500,000	0
III 正味財産期末残高	10,509,266,715	10,256,360,290	252,906,425